objetivando auxiliar nas despesas com aluguel do imóvel destinado à hospedagem das 

pessoas atendidas pela CONVENENTE. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS:  

I – DA CONCEDENTE: 

a) Transferir à CONVENENTE, recursos financeiros da ordem de R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais), em 12 (doze) parcelas iguais e mensais no valor de R$ 

4.000,00 (quatro mil reais), a título de auxílio financeiro para pagamento do aluguel do 

imóvel destinado à hospedagem das pessoas atendidas pela CONVENENTE, na forma 

do cronograma de desembolso aprovado e constante no Plano de Trabalho;